
Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 1 z 6 
 

 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ 

STARÉ NÁMĚSTÍ 78, 560 02 ČESKÁ TŘEBOVÁ 

________________________________________________________ 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace pro uchazeče o 

veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky a služby 

 

 

 

 

 

„Projektová dokumentace Revitalizace Nového náměstí v 

České Třebové“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      květen 2025  



Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 2 z 6 
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1. Identifikace zadavatele  

 

Zadavatel město Česká Třebová  

Sídlo Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová  

Zastupuje Zdeněk Řehák, starosta města  

IČ 002 78 653  

DIČ CZ00278653  

tel. 465 500 111  

email zakazky@ceska-trebova.cz  

kontaktní osoby Ing. Pavel Bartas, tel. 465 500 170, vedoucí odboru rozvoje města a investic  

 

2. Forma zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

Zákon), se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. Zadání této veřejné zakázky malého 

rozsahu se řídí Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Česká Třebová ze 

dne 01.03.2023, kategorie C.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu je 2.000.000,- Kč bez DPH.  

 

3. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu  

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu na služby je zpracování díla „Projektová 

dokumentace Revitalizace Nového náměstí v České Třebové“ je zpracování dokumentace pro 

povolení záměru, dokumentace pro provedení stavby, podrobného položkového rozpočtu s výkazem 

výměr a inženýrské činnosti. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo spočívající ve vyhotovení projektové dokumentace na akci Revitalizace Nového 

náměstí v České Třebové.  

Stavba je vymezena plochou Nového náměstí v k.ú. Česká Třebová vč. přilehlých křižovatek 

místních komunikací. Jedná se o stávající zpevněné plochy a parky, které vyžadují rekonstrukci 

zpevněných ploch. Při této činnosti se řeší lokalita jako celek s veškerým vybavením potřebným pro 

občanskou vybavenost. 

Navrhovaná stavba výškově kopíruje v co největší míře stávající terén. V rámci stavby budou 

odstraněny bariérové prvky, zejména schodišťové stupně. 

Orientační předpokládané náklady na realizaci stavby jsou cca 40.000.000,- Kč + DPH.  

 

PD bude obsahovat tyto stavební objekty: 

SO 101 – Komunikace  

SO 301 – Kanalizace dešťová – formou rekonstrukce a napojení na stáv. kanalizační řád se vsakem 

SO 302 – Vodní hospodářství vodního prvku v parku 

SO 401 – Veřejné osvětlení  

SO 901 – Vegetační a parkové úpravy 

 



Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 3 z 6 
 

Dále bude cenová nabídka obsahovat veškeré přípravné práce: 

• Zaměření stávajícího stavu – mapový podklad   

• IG průzkum – Určení koeficientu propustnosti zeminy pro návrh případného vsaku, jádrový 

vývrt v tělese stávající komunikace, pro určení stávající skladby.  

• Aktualizace polohy inženýrských sítí 

• Zjištění kapacitních možností technické infrastruktury (energie, voda, kanalizace)  

 

Všechny stupně projektové dokumentace budou zpracovány dle studie dopravního řešení PČDP s.r.o., 

Trstěnická 532, 570 01 Litomyšl, která je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace a studie 

vegetačních úprav, kterou zpracoval doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D a která je přílohou č. 5 této zadávací 

dokumentace. Vybraná firma uzavře s autory studií smlouvu o autorském dozoru nad jednotlivými 

fázemi projektové dokumentace. Bez kontroly a podpisu autora studie, nepřevezme objednatel dílo.  

   

Zadávací dokumentace včetně příloh je umístěna v elektronické formě na adrese 

https://zakazky.ceska-trebova.cz .  

4. Doba plnění  

Předpokládaný termín zahájení realizace: ihned po podpisu smlouvy 

Předpokládaný termín dokončení:              8 měsíců po uzavření smlouvy 

Pro splnění termínu ukončení plnění nejpozději do 8 měsíců je uvažována, pro získání stanovisek 

dotčených orgánů/správců inženýrských sítí, lhůta obvyklá 30 kalendářních dní. Při delší lhůtě na 

straně dotčených orgánů nebo správců inženýrských sítí není toto prodloužení porušením smluvního 

termínu na straně zhotovitele.  

5. Prohlídka místa plnění, dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje.  

Uchazeči mohou Zadavateli písemně doručit žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

nejpozději do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je povinen 

poskytnout vysvětlení do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. 

Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací dokumentaci (i bez žádosti o vysvětlení), pokud toto 

vysvětlení zveřejní na svém profilu do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je třeba zaslat elektronicky na profil zadavatele 

https://zakazky.ceska-trebova.cz 

6. Účastníci zadávacího řízení 

6.1 Předpoklady účasti 

Předpokladem účasti v zadávacím řízení je splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní účastník, který 

prokáže splnění stanovené: 

a) základní způsobilosti; 

b) profesní způsobilosti; 

c) technické kvalifikace.  

6.2 Základní způsobilost 

V rámci základní způsobilosti musí účastník prokázat, že 



Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 4 z 6 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Výše uvedené požadavky účastník prokáže čestným prohlášením nebo předložením jednotného 

evropského osvědčení dle § 87 Zákona.  

6.3 Profesní způsobilost 

V rámci profesní kvalifikace musí účastník prokázat, že je: 

a) zapsán v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci; 

b) oprávněn k podnikání v předmětu veřejné zakázky; 

c) členem profesní samosprávné komory nebo jiné profesní organizace, je-li takové členství pro plnění 

veřejné zakázky na služby jinými právními předpisy vyžadováno, nebo 

d) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

Výše uvedené požadavky účastník prokáže čestným prohlášením nebo předložením jednotného 

evropského osvědčení dle § 87 Zákona. Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem bude 

zadavatel požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií v následujícím rozsahu: 

– výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní veden; 

– výpis z živnostenského rejstříku;  

– potvrzení o autorizaci vydané příslušnou Komorou. 

Výše uvedené požadavky účastník prokáže předložením následujících dokumentů: 

– výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní veden; 

– výpis z živnostenského rejstříku;  

– potvrzení o autorizaci vydané příslušnou Komorou. 

Požadavek dle 6.3 písm.c) a d) lze prokázat odkazem na informace uvedené v seznamu 

autorizovaných osob vedeném Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 

inženýrů nebo techniků činných ve výstavbě. 

 

6.4 Technická kvalifikace 



Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 5 z 6 
 

V rámci technické kvalifikace musí dodavatel prokázat, že  

a) za posledních 10 let provedl alespoň 3 zakázky na služby s předmětem souvisejícím s předmětem 

zakázky – projektová dokumentace veřejného prostoru s dopravní infrastrukturou a s řešením veřejné 

zeleně, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 

b) řešitelský tým bude zahrnovat alespoň osoby, z nichž jedna bude mít postavení hlavního 

projektanta, který bude profesně odpovědný za vedení zakázky; 

c) řešitelský tým musí zahrnovat osoby s následujícími specializacemi: 

– autorizovaný inženýr s autorizací v oboru dopravních staveb 

– architekt s autorizací v oboru krajinářská architektura, 

– autorizovaný technik s autorizací v oboru statika a dynamika staveb, 

– autorizovaný technik s autorizací v oboru technika prostředí staveb, specializace veřejné osvětlení,  

jedna osoba může splňovat současně více specializací. 

 

Osoba na pozici hlavního projektanta musí mít praxi v délce 10 let. Ostatní členové řešitelského týmu 

musí mít praxi v délce alespoň 5 let. 

 

Výše uvedené požadavky dodavatel prokáže: 

– seznamem 3 provedených zakázek na služby s předmětem souvisejícím s předmětem zakázky za 

posledních 10 let v případě písm. a); 

– seznamem členů řešitelského týmu spolu s určením hlavního projektanta,  

- kopie osvědčení o autorizaci všech členů týmu, 

7. Hodnotící kritéria  

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 

cena bez DPH.  

8. Podání cenových nabídek  

Cenová nabídka bude podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vložením 

její elektronické podoby přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. Profil zadavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK je https://zakazky.ceska-trebova.cz .  

9. Lhůta pro podání cenových nabídek a otevírání obálek  

Lhůta pro podání cenových nabídek na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu počíná běžet dnem 

obdržení výzvy a uveřejněním na profilu zadavatele a končí dne 25. 06. 2025 v 10:00 hod.  

10. Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace  

Uchazeč sestaví nabídku v níže uvedeném pořadí: 

a) krycí list nabídky (vzor příloha č. 1) 

b) čestné prohlášení o základní způsobilosti (vzor příloha č. 3) 

c) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů  



Č.j: MUCT/10385/2025/ORMS/SOB/1139  

Stránka 6 z 6 
 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní veden; 

• výpis z živnostenského rejstříku; 

• seznam členů řešitelského týmu s určením hlavního projektanta  

• kopie osvědčení o autorizaci členů týmu uvedených v čl. 6.4, písm. c) 

• seznamem minimálně 3 provedených zakázek na služby s předmětem souvisejícím s 

předmětem zakázky za posledních 10 let  

• osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení služeb u 3 obdobných zakázek s 

finančním rozsahem min. 500 000 Kč bez DPH za každou službu v souladu s § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

d) Nabídka – cenová kalkulace projekčních prací  

e) podepsaný návrh smlouvy o dílo (vzor příloha č. 2)  

11. Variantnost nabídek  

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští.  

12. Zadávací podklady  

Zadavatel poskytuje uchazečům o veřejnou zakázku malého rozsahu tyto zadávací podklady:  

• výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  

• příloha č. 1 – vzor krycího listu  

• příloha č. 2 – návrh smlouvy o dílo 

• příloha č. 3 – čestné prohlášení o základní způsobilosti  

• příloha č. 4 - studie dopravního řešení Nové náměstí 

• příloha č. 5 - studie vegetačních úprav Nové náměstí  

13. Ostatní požadavky na zpracování nabídky  

V návrhu smlouvy o dílo je stanovena záruční doba 24 měsíců na celý předmět díla, podmínky 

odstraňování reklamačních vad, sankční podmínky apod. Veškerá ustanovení návrhu smlouvy o dílo 

uchazeč při podpisu návrhu smlouvy o dílo akceptuje.  

Nabídky uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu jsou vázány lhůtou 60 dnů.  

Realizace veřejné zakázky je vázána na poskytnutí dotace z programu Podpora rozvoje hospodářsky a 

sociálně ohrožených území – aktivita 1 – pořízení projektové dokumentace, číslo výzvy 

1/2025/117D7624. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit bez udání důvodu.  

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace byly schváleny usnesením Rady města Česká 

Třebová č. 501/2025 ze dne 26. 05. 2025.  

V České Třebové dne 30. 05. 2025  

 

Zdeněk Řehák v. r.  

starosta města 


